Gedruckt: HR. 6 n. 76.

¹⁾ In derselben Angelegenheit schreibt der Ordensmeister 1412 Juli 12 an den Hochmeister: v. Bunge 4 n. 1820. ²⁾ S. den Revers von Apr. 10, HR. 6 n. 68, 12—13. Vgl. oben n. 1029. ³⁾ A. a. O. § 44.

1062. Brügge an Köln: rechtfertigt sich gegen dessen Beschwerde über Verfälschung der Gewürze; hat die dortigen Kaufleute zu Massregeln gegen den Einkauf verfälschter Ingwers in Alexandria veranlaßt. — [1412]¹ Juli 15.

Aus K STA Köln, House I n. 196; Or. m. Spuren d. S. Hagedorn.

Honorabilibus ac circumspectis viris, dominis proconsalibus et consulibus civitatis Coloniensis, amicis nostris precarissimis.

Honorabiles viri, amici carissimi. Recepimus per nuncium vestrum, harum bajulorum, vestrarum honestatum litteras datas sabbato post festum visitationis virginis Marie², mentionem facientes de et super nonnullis lamentationibus et querelis a quibusdam vestris concivibus aliquae diversiae probis et honestis mercatoribus vobis novissime factis et exhibitis super sophisticacione quarundam specierum aromaticarum et maxime zinziberis, cuius diversa reperiuntur genera distantissimarum³ bonitatis et precii simul mixta, que propter colorem falsum uniformem terre videlicet rubee sibi superadditum non valent unum ab altero nec recens a tabido in deceptionem gravissimam omnium institutorum commode cognosci vel⁴ discerni, nos propterea ammonentes et instantissime requirentes, quatinus cum omnibus mercatoribus penes nos existentibus et superventuris super materiam hujusmodi loqui eosque premunire velimus, ne ipsi merces hujusmodi sic in deceptionem mercatorum commixtas et falso colore tintetas versus civitatem Coloniensem ammodo ducant sen duci faciant; quod si secus facerent, oporteret vos utique illas supplantare et, prout deceret, facere justiciliter condempnari, ne forsitan concives et vicini vestri per tales fraudulentas mercaturas amplius decipientur. Super qua re honestates vestre eciam suas epistolam aldermannis et communis mercatori Hanze Theutonice necnon quibusdam aliis civitatibus pro bono rei publice duxerunt transmittendas, et quid in premissis senserimus nostreque fuerit voluntatis, petitis per eundem nuncium vestrum vobis rescribi indilate. Scire igitur velitis, honorabiles viri, nos post receptionem vestrum litterarum supradictarum allocutos fore omnem nationem mercatorum, qui species aromaticas ad partes istas adducere consueverunt, defectus in supradictis vestris litteris et alias quam plures articulatio eius porrigitur in scriptis et remedium oportunitum cum omni acceleratione super hoc explorantes. Et quia scripto nostro hujusmodi ipsi hucusque non responderunt, non valemus per hunc vestrum auctoritatem vobis plene rescribere mentem nostram; unum tamen, quod materie presenti servire videtur, vobis insinuanus, videlicet quod in zinzibere sic tinteto, quod jam partes istas applicuit vel applicet, presenti anno non est, ut didicimus, perfectum remedium adhibendum, eo quod color hujusmodi non datur zinziberi in terris christianorum, sed in terris Indie et aliis Saracenorum et paganorum distantissimis, et nichilominus omnes supradicti mercatores promiserunt nobis, quod cum omni celeritate possibili ipsi scribent societatibus suis in Alexandriam et partes alias ultramarinas, ne ammodo aliquod zinziber sic tintum et mixtum, ut preferatur, emant seu ad partes istas transmittant seu transmitti faciant quomodoconque. Verumptamen intentionis nostre est, ad tuitionem omnium mercatorum istis fraudulentis sophisticacionibus obviare et, quibus modis poterimus, congruioribus presentialiter providere; quo facto intendimus vobis super singulis scribere plenius mentem nostram. Et quia sub spe vobis denotandi ad presens hec omnia retinuimus hic nuncium vestrum per spacium fere sex dierum, rogamus amicicias vestras, quatinus